
monitor
10 PRŮMYSL
11 FINANCE
12 TECHNOLOGIE

názory
13 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
14 PALUBNÍ DENÍK
15 PROJECT SYNDICATE
16 MAKROEKONOMIKA

report
18 FARMÁŘSKÉ TRHY

Rychlý rozmach, částečně 
hnaný mediální masáží 
zemědělské lobby 
i zákaznickou naivitou, přinesl 
na tržiště záplavu nekvality 
a podvodů

24 FARMÁŘSKÉ TRHY 
Nakupovat v Austrálii, 
Vietnamu, Bretani, ale 
i v Maďarsku na farmářských 
trzích může být intenzivní 
zážitek. A nejen pro chuťové 
buňky

26 ZBROJNÍ NÁKUPY
Ministerstvo obrany čeká 
obnova protivzdušné obrany 
a ruských helikoptér za 
desítky miliard korun

28 HARVARDSKÉ FONDY 
Bývalý manažer CS fondů 
a člen dozorčí rady ČEZ 
Vlastimil Jiřík vytáhl do boje 
o pohledávky harvardských 
fondů

30 POLITIKA
Trestní stíhání radních 
a zastupitelů se stává realitou, 
se kterou si zatím nevědí příliš 
rady politici, právníci ani 
policie

34 OBCHOD SE ZVÍŘATY 
Tisíce štěňat z ilegálních 
farem z Česka zaplavují 
západní Evropu. V byznysu 
se protočí ročně téměř jedna 
a půl miliardy korun

38 SOUDNÍ ZNALECTVÍ 
Známý soudní znalec 
Vladimír Smejkal vyrobil 
zmanipulovaný a účelově 
napsaný posudek. A tentokrát 
to potvrdil i soud

42 POLITIKA
Babišovo hnutí ANO stále víc 
infiltrují politici, proti kterým 
se partaj navenek vymezuje

45 PREZIDENT
Policie tápe v tom, kdo 
koordinuje prezidentovy 
spanilé jízdy do regionů

46 KAREL BUREŠ 
Ruský trh je pro českou 
ekonomiku pořád 
nepostradatelný, bez něj by 
český export citelně ztrácel, 
říká nový ředitel České 
exportní banky

global
52 ENERGETIKA

V tažení za ekologickými 
zdroji energie se objevují 
trhliny i v zemích, které 
se specifickými obtížemi 
evropského trhu nemají nic 
společného

56 UDAYKOTAK
Byznys potřebuje obezřetnost, 
jednoduchost a skromnost, 
říká světový podnikatel roku 
2014UdayKotak

58 EVROPSKÁ UNIE
Pokus o demokratičtější 
výběr šéfa Evropské komise 
se nedaří. Členské země si 
nenechají vzít zákulisní hru

hyde park
60 EKOLOGIE

Především v energetice se 
Greenpeace často stává, že 
ztratí trpělivost, nevnímá 
souvislosti a opomíjí některé 
důležité pozitivní směry 
vývoje

62 ZAMĚSTNANOST 
Firmy při pracovních 
pohovorech mnohdy 
nedoceňují přednosti starších 
uchazečů

63 POJIŠTĚNÍ EXPORTU

light
64 VESMÍR

Od nováčků v kosmickém 
průmyslu vyvíjejících úspěšné 
minisatelity by se mohla 
leccos přiučit i americká 
agentura NASA 

68 FOTOSTORY
Nejstarší části kanalizační 
stoky je 101 let a patří 
к architektonickým skvostům 
Prahy

70 EURO SETKÁNÍ
71 GASTRONOMIE

Uspěla v čistě mužském světě, 
první michelinskou hvězdu 
získala v 25 letech a 11 let 
pracovala pro kaviárového 
cara. Do Prahy zavítala 
uznávaná francouzská 
šéfkuchařka Rougui Diaová

72 GRAND GRU
V Praze otevřel vinný bar, kde 
к jídlu rozlévají i exkluzivní 
vína

74 SPOLEČNOST
75 KÁVA S... JÁNEM LUČANEM 

České podniky na recesi 
reagovaly většinou správně. 
To ekonomiku ozdravilo, 
tvrdí šéf pro firemní
a institucionální bankovnictví 
ČSOB

76 LIDÉ A PODNIKY 
78 POZVÁNKY

pnloha
ENERGETIKA
TELEKOMUNIKACE

Ukrajina je v současné situaci 
nepojistitelná a patří do stejné


